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Robią co chcą
PRUDNIK (hal). „Zarzgd Gminy 

noc na uwadze przekroczenie li- 
•*> wydanych zezwoleń na sprze- 

nlkohol postanowił zobowiq- 
■c naczelnika wydziału organiza- 

,a la nieprzedłużenia zezwo- 
* na sprzedaż alkoholu detali- 
a>» w punktach prowadzonych 
przez osoby PRYWATNE", Tak ku­
ltu ej decyzji już dawno nie by-

^rprawiun e nienormalnej sytua- 
Bwmiescie spowodowane! do- 
■Rym żonglowaniem zezwolenia-
■ na sprzedaż alkoholu (ich prze- 
bwcżrnie było Jednym z powodów 
■winku o odwołan.e zastępcy bur- 
IkM.o Koszy podanym przez bur- 
■rra j. Roszkowskiego) zaczęto
■ . absurdalnego „represjonowa- 
V OSÓB PRYWATNYCH. W 
w zyrh czasach! W czasach 
i-iy wlosnosc prywatna wróciła 
Blask na niej oparty jest cały 
■»•budojfujocy sie organizm pań­

stwa. I taka decyzję podjęła pier­
wsza, wybrana w wolnycn wybo­
rach lokalna władza? W głowie się 
nie mieści. A gdzie tzw. równość 
podmi iow gospodarczych?

Ewidentnie łamane prawo w na­
szym mieście, czytaj — nierespekto 
war j ustawy antyalkoholowej, co 
władza sama potwierdziła, ta sa­
ma władza zaczęła naprawiać ła- 
migc wszelkie zasady przyzwoitości. 
Jeśli już weryfikować wydane ze­
zwolenia naturalnym PUNKTEM 
ODNIESIENIA powinna być tu wła­
śnie wspomniana ustawa, a kryte­
rium „osoba prywatna" jest ża- 
dng podstawg. Równie dobrze, żar- 
tujgc, m żna było zadecydować, że 
nie będzie przedłużać się zezwo­
leń na detaliczng sprzedaż alkoho­
lu w punktach prowadzonych przez 
łysych, blondynów, kobiety lub smu­
tasów. Autor! Autor! Kto jest au­
torem tak świetnego pomysłu? 
Niech go uzasadni!

Każda robote trzeba sprawdzić i zawsze trzeba o tym pamiętać.

(zdj. W. Steč)

Żona radnego Paorockiego, Barbara, prowadząca do niedawna biuro 
oodróży „Ars" na ul. Górnej złożyła do Zarządu Gminy wniosek w spra­
wie zmiany Jotychczas dzierżawionego lokalu przy ul. Górnej na lokal 
byłego TOP-Artu Zarzgd 5 marca wyraził zgoć na zamianę lokalu pod 
warunkiem wpłacenia do kasy Urzędu po 200 tys. zł za metr kw. powie­
rzchni lokalu licząc różnice w metrażu tych lokali.

Uw< że nic ma spraw ważniejszych niż dobro człowieka jako jed- 
wstki - i to życiowe credo stara się realizować. (...) chciałby doprowa- 
I do zmiany sposobu sprawowania władzy z rozkazodawczej na par- 

sko - samorządowa" - jednodniówka wyborcza Komitetu Obywatel- 
I orzec wyborami do samorządów lokalnych w 1990 r. prezentują- 
I wetki kandydatów na radnych. Cytat dotyczy Marka Paprockiego.
1 Rodny Paprocki wybrany 220 głosami (na 429 głosujących) w jego 

ślRbuje: Ślubuję uroczyście jako radny pracować dla dobra 
I " łlności gminy, łziałać zawsze zgodnie z prawem oraz interesami 

i jej mieszkańców, godnie i rzetelnie reprezentować swoich wy- 
I taszczyć się o ich' sprawy oraz nie szczędzić sił dla wykonania 
gminy'.

iii marcu i kwietniu tego roku Zarzgd Gminy prawie z posiedzenia 
fw no posiedzenie rozpatrywał sprawy gdzie w wydanych decyzjach 

nazwisko Paprocka, Paproccy pojawia się wielokrotnie. Z nie zna- 
-■ życzy i wydane postanowienia w tych sprawach nie trafiły do wia- 
»Ki publicznej w prowadzonej przez sekretarza gminy rubryce w 
IF pt. „Zarzgd Gminy postanowił". Niemniej niektóre wyszły na świa- 

L enn m.m. na słynnym spotkaniu „Solidarności" z władzami mia- 
r w marcu.

Lokal byłego TOP-Artu w centrum miasta, tuż obok Rynku przy ul. Koś­
cielnej mógł isc na przetarg, z którego mogły pójść jakieś pieniądze dc 
miejskiej kasy Decyzję o przydziale lokalu podjął Zarzgd w składzie: 
J. Roszkowski, Jan Naskręt, Ryszard Kasza (w momencie wydania decyzji), 
kyszard Kwiatkowski, Tadeusz Zurakowski, Jan Zbaraszczuk i Wiesław 
Ślusarczyk (listy obecności na posiedzeniu 5 marca nie mamy, ale te 
osoby tworzą Zarząd Gminy).

Kolejne posiedzenie Zarzadu rozpatrywało 20 marca kolejny wniosek 
Barbary Paprockiej. Zapisano w protokóle: , Rozpatrzono pismo B. Pa­
prockiej w sprawie ustalenie warunków płatności kwoty przetargowej 
oraz czynszu w związku ze zmianą lokalu obecnie zajmowanego przy ul. 
Górnej na lokal przy ul Kościelnej. Istnieje konieczność poniesienia 
znacznych nakładów finansowych na doprowadzenie do stanu użytkowe­
go w/w lokalu. B. Paprocka zwraca sie z prośbą o rozbicie kwoty prze­
targowej na raty z płatnością do końca 92 r. Zarzgd Gminy przychylił 
się do wniosku dotyczące?'" rozbicia na raty ceny wywoławczej wg pro­
pozycji Przekazano do zaopiniowania „komisji rozwoju gospodarczego".

W komisji rozwoju gospodarczego są m.in. : Marek Paprocki, Ryszard 
Kasza, Jan Naskręt.

Po pozytywnym załatwieniu dwóch swoich wniosków Barbara Paprocka 
pisze następny do Zarządu. Mianowicie sama proponuje dla swego no­
wego lokalu czynsz na biuro podroży, galerie i zaplecze oraz piwnice.

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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„TYGODNIK PRUDNICKI”2

z tygodnia 
na tydzień
■ Od 7 do 17 maja trwa czarna 

dekada” polskiej światy, protest 
orgamzov. av przez Zv, iązek Nau- 
czvcielstwa Polskiego. Widomym zna­
kiem poriestu są w naszym pov ,ec e 
Hagi ZiJl’ z czarnym kirem. ■ Na 
targowisku — dr o. .ej Ceny tam
rosną ponad te sklepowe. W , Deli­
katesach" przy ul. Ratuszowej taniej 
można kupie niz na targów,sku m. 
m. syropy polskiej produkcji, oleje 
roślinne (bardzo duży wybór), kawę 
i wiele innych. A ponadto me wieje. 
me pa< i i mira obsługa ■ Za 50 
min. dolaiow „Si tnsung” ma zbud >- 
war siec teefoniczną d'a 113 tys. 
abonentów z połudmowej Opolszczy­
znę (w tym rejon Prudnika!). 
Wszyscy czekają na decizję Mim- 
ste siwa t.ączności. Do l.onca naja 
ma udz.euc gwarancji na kredyt' ■ 
Z okazji DNI, v STRAŻ \KA w Zawc 
dowej Straży Pożarnej w Prudniku 
od "la się 7 maja uroczysta zmiana 
służby. W programie m. in. Msza 
sw. w Kaplicy 'le>lejem=kieJ, pokazy 
sprawnościowe, grochówka. ■ Z. >, a- 
stame ! Dzwona czyteTlicy, że w róż 
nycli" punktach miasta Prudnika, 
także w Rynku, trawa rośnie gc zie 
cl e! Jak na «si Nikt tego mc wi 
dzi? ■ Ponieważ są wątp' wos< i. 
piz'pnrr.inainy: każdt obywatel mo­
że przyjść na sesję Rady (Wiejskiej 
i przyglądać się obradom. Może za­
piać glos za przyzwo'eniem rady (co 
ma mil jsce). Zaproszeniem są za­
wiadomienia na słupach ogłoszenio­
wych Innych się nie stosuje. Nad­
szedł list z podziękowaniem dl„ Z- 
rządu Polskiego Komitetu Pomocy 
Sp-tleeznei. a szczególnie prezesa Ja­
na Nnskręta za „ogromne zaanga 
zowan e w zorganizowaniu tak har­
di a potizebnej stołówki...”. Podzię­
kowania są także 1!» personelu sto- 
,ov ki kont zące s'ę słowami starszej 
pan (nazwisko manę redakcji) —

H >g zapiać”. ■ Zda-zeóit te’Ł :oni- 
czne. Rozmowa da Bo'eslawca nie 
została p'zttęta. bo „od dwóch dni 
uszkodzenie w tamtym kierunku", 
t /mczaseni można było dodzwonić się 
przez znajomego w Opo u Jego in- 
foimacia spowodował? że z Bole­
sławca też było połączenie. Uszko- 
dzen:e w Jednym, zieunku? ■ .Tę 
leexp’ess” podał 11 maja wiadomość, 
że „stwieidzoi.o z cal; pewność ą. że 
bro... z które] zastrzelono policjanta 
po i odzi z kradzieży w zakładacli 
O1ME1 w Głuchołazach”. Na szczę­
ście pod koniec programu sprosto­
wano. te chodzi o Omex" bo ina­
czej wiadomość by była z całą pew­
nością b ędna ■ .Szanov oa reoak- 

Jc ■ Jako wasza czyte’niczka „mniej 
szóści n emieckiej" proponuję by na 
łamach naszej gazety zanrooonowac 
p. lisowskiemu dopisan'e na szyl- 
1 zie swego sklepu jeszcze eden a- 
kapit „nur fir doicze”. Jako młoda 
członkini mniejszości niemieckiej nie 
,o*rafię pisać no >' awnię po nie­

miecku. mam nadzieje, że p. Lisow­
ski poprawi moja pisownię po mi­
strzowsku. Nadmier arr że za po­
moc., takiej reklamy chód v p. Bi-
sowsicego wzrosi ą stokrotnie. Z po­
ważaniem — M Owińska”. Takim 
listen area go wał Jeden z naszyć'
czyte'nikôw (prawdopodobnie) na na 
pis na byłym sklepie, obecnie skle- 
po-kawiarni. a napis brzmi „KON­
DITOREI” (niem. cukiernia). Odno­
towujemy ten ironiczne list Jako 
prudnickie „signum temporis”. ■ Na 
ul. Meb'arskiej rozkopany chodnik. 
Czyte'nik interweniujący w tej spra­
wie, pracownik fabryki mebli, wra­
cając z II zmiany potknął się, ska­
leczył. — Dziwię się. że dotycnczas 
nie było poważniejszego wy padku. 
Chodnik rozkopany jest już od mie­
siąca, może ktoś by się tym wreszcie 
zainteresował. ■ Kolejną interwencja 
— EGIPSKIE CIEMNOŚCI na dro­
dze od „Primusa obok „Astry” aż 
do mostku na rzece — czy naprarvdę 
nie może tam świecić chciaż jedna 
lampa ’ W sprarvie oświetlenia tej 
uliczk, 1 całej Alei Miłej — interwe­
niowaliśmy Jeszcze za naczelnika 
Baleerkowskiego. I nic' Może któryś 
z radnych z tego rejonu tym się w 
końcu zainteresuje? ■ PKO odstąpi­
ło od budowy nowego budynku na 
swą siedzibę na obecnym targowisku 
przy ul. Sobieskiego. Ekspertyza wy­
kazała — mówi dyrektor ZBK S Pią­
tek — że grunt jest do 9 m w głąb 
niestabilny, nie nadaje się poć. bu­
dowę budynku.

Telefon 999
W prudnickim pogotowiu ratunkowym w okresie od 6 do 11 maja za­

rejestrowano 11 wijazdów do wypadków, 64 wyjazdy do zachorowań, 85 
transportów oraz 4 zgony. Było również 160 przyję ć ambulatoryjnych oraz 
320 przyjęć ogółem. 4" 6.05. w Lqczniku w wyniku potracenia przez sa­
mochód 57-letni mężczyzna doznał urazu lewego uda oraz głowy, po­
szkodowanego przewieziono do prudnickiego szpitala na leczenie. + 
605. w jednym z prudnickich internatów 4 osoby w celaęh samobójczych 
truły się lekami. Przewiezione zostały na oddział wewnętrzny prudnickiego 
szpitala. -4- Tego samego dnia policja powiadomiła pogotowie o zgonie 
męzczyzny. Na miejscu lekarz stwierdził, że mężczyzna nie żył już od 
kilku dni. -4- 9.05. czterokrotnie wzywano pogotowie do osób w upojeniu 
alkoholowym. Przywiezæni zostali na pogotowie celem wytrzeźwienia. Dla­
czego akurat w pogotowiu muszę trzeźwieć — zastanawiajq się pracow­
nicy służby zdrowia. -4- 9.05. w Głogowcu zdarzył się wypadek samocho­
dowy. Poszkodowanego, 49-letniego mężczyznę przewieziono do pogoto­
wia z licznymi potłuczeniami i urazem głowy. 4" Tego samego dnia w 
Prudniku spadła ze schodów 91-letnia kobieto Lekarz stwierdził urazy 
głowy, prawej ręki i podudzia. -4- Również 9.05. podczas kqpiel. zatruła 
sie gazem 17-letnia dziewczyna. Przewieziona została na oddział we­
wnętrzny prudnickiego szpitala. -4- 10.05. w Olbrachcicach na boisku 
sportowym mężczyzna złamał nogę Poszkodowanego przewieziono do po­
gotowia. 4“ W nocy z 9 na 10 maja kilkakrotnie wzywano pogotowie do 
prudnickiego aresztu, do bedqcego „na głodzie" narkomana. -4" 1105 
w Czyżowicach 6-letnie dziecko spadlo z roweru, doznajqc rany tłuczo­
nej głowy Malucha przewieziono do pogotowia. (s)

Radny zaradny
CIĄG DALSZY ZE STRONY 1)

ZG „z uwagi na niewystępowanie w taryfikatorze pozycji — galeria 
sztuki, postanowił wniosek p Paprockiej załatwić, po zaopiniowaniu przez 
komisję rozwoju gospodarczego, w sposób następujący biuro podróży — 
30 tys./m kw., galeria — 10 tys./m kw., piwnica — 9 100 zł m kw ”

Tyle o wnioskach żony radnego Paprockiego.

Wręgach rodziny Paprock ch od lat jest także kwiaciarnia przy ul. 
Piastowskiej. 9 kwietnia ZG rozpatrywał wniosek Marii i Zbigniewa 
Paprockich w sprawie przepisania umowy dzierżawnej na lokal 

użytkowy przy ul Piastowskiej 39. ZG postanowił skierować ten wniosek 
do ... komisji rozwoju gospodarczego „celem wnikliwego rozpoznania 
sprawy". Komisjb, w składzie której jest Marek Paprocki, a także podo­
bnie jak przy wcześniejszych decyzjach R. Kasza, J. Naskręt badała spra 
wę zapewne wnikliwie, bo na ostatnim posiedzeniu Zarzqdu w maju 
podjęto decyzję pozytywne o przepisaniu lokalu. I ten lokal mógł iść na 
przetarg, punkt dobry. Zarzqd chyba uznał, że zarówno ewentualne do­
chody z przetargów na obydwa lokale — przy ul. Kościelnej i przy ul 
Kościuszki nie byłyby znaczqcé w dochodach gminy

Warto może jeszcze przypomnieć, że dwa listy „czterech” sugerujqce 
łamanie dyscypliny budżetowej przez skarbnika gminy podpisali: Ma­
rek Paprocki, Jan Naskręt, Ryszard Kasza i Eugeniusz Wyspiański. E. Wy­
spiański jest także w składzie wymienianej tu wielokrotnie komisji roz­
woju gospodarczego.

M . Paprocki jest zapalonym brydżysta. Przychylność Zarzadu Gminy dla 
tej inteligentnej gry jest tak duża, że na klub brydżystów przydzielono 
cały budynek z czterema pomieszczeniami na działainosć Klubu Bry­
dżowego. Szlem bez ati

Nie ma spraw ważniejszych niż dobru człowiega jako jednostki. Nic 
dodać, nic ujqć. „Partnerskie sprawowanie władzy", sprzyja dobru jed 
nostki

Chrobak, A. Weigt

Czy tylko cenzura?
Pełnię role rzecznika prasowego Urzędu Miasta i Gminy w Prudniku 

i myślę, że w zwiqzku z tym mam prawo do prowadzenia własnej polityki 
informacyjnej (mówiqc szumnie). padł zarzut, że cenzuruję informacje z 
posiedzeń Zarzqdu Gminy, ale tak naprawdę działamy przy otwartej dla 
każdego kurtynie nie majqc nic do ukrycia. Co sprawia, że nie wszystkie 
informacje z posiedzeń Zarzqdu Gminy trafiały na łamy gazety? Przy­
czyn jest kilka i sq prozaiczne:

— korzystajqc z uprzejmości redakcji „Tygodnika Prudnickiego" zamie­
szczaliśmy informacje z posiedzeń Zarzadu bezpłatnie, więc nie stara­
liśmy się zajmować zbyt wiele cennego miejsca na publikację błahych 
informacji,

— niektóre sprawy sq w toku i przedwcześnie byłoby je poruszać
— niektóre informacje dotyczq spraw indywidualnych, osobistych i ich 

publikacja byłaby ingerencja w prywatność np. pozytywne załatwienie 
ulgi w podatku dla rencisty, któremu nie starcza na życie o czym nie 
musi wiedzieć cała gmina,

— ponadto nie chcę wzbudzać niejednokrotnie næ uzasadnionej i nie­
zdrowej sensacji, któia z kolei preferuje z lubością „Tygodnik Prudnicki", 
bo to w-oływa na poczytność.

— część spraw nie zakończonych c rozważanych przez Zarzad Gminy nie 
mogę podawać do wiadomości publicznej, gdyż przedwczesne ich uja­
wnienie mogłoby naruszyć dobro sprawy.

I tak należy stwierdzić.ze informacji o decyzjach Zarzqdu Gminy Prud­
nik ukazuje się w „Tygodniku Prudnickim" więcej niż z wszystkich gmin 
innych by‘ego powiatu prudnickiego

Sekretarz Gminy — Andrzej Strzelczyk

Kronik
«TT* 4

poifcyju
BIAŁA. ♦ 4 maja miał tu 

wypadek drogowy. Jadący | 
lem CZ mieszkaniec WierxM 
manewr wyprzedzania flau 
kierowanego przez miesÄH 
gowka. W tym samjm a 
sygnalizował skręt w lewo, 
do zderzenia. Motocykl oäi! 
samochodu i wpadł na cłufl 
na została pasażerka CZ-i*k] 
wstrząsnienie mózgu, rany i 
czema). Przebywa w szpiu.u 
sie.

PRUDNIK. ♦ 4 maja zgłn* 
mężczyzny (rocznik 1933). s 
no wstępnie uraz głowy ’ 1 
potylicy. Powołana grupa : i 
biegłym sądowym ustaliła, a 
pijanym uderzył w piec kału 
powsiała rana, która o«4 
śmiertelna. ♦ Ustaleni z6* 
sprawcy włamania do p;wi 
wuja”. Okazali się nimi ■ 
Prudnika, z Zakładu Wyu : 
go z Jaizmiowic. Pełndi 
zostali tymczasowo aiesztow*’. 
dziony radiomagnetofon i I 

odzyskano. ♦ 4 maja | 
riuszc policji w Prudniku «1 
w marcu br. miał miejsce I 
bunkowj w Prudniku, o .. 
szkodowany nie zgłosił po 
to podczas libacji alkob*> 
wyniku podjętych działań 
ustalono. Chodzi na dozor p
♦ ü inaja miały miejsce 
mania do samochodów. Z 
skradziono ladio oraz 
chodowe straty 2.100 tvs. i 
giego — ladioodtwarzacz {* 
zł. ♦ Dokończenie infomwf 
chwałej kiadziezy w Piub. 
przedni numer). Sprawca fl 
trzymany- dzięki postawie ( 
la, pieniądze odzyskano. ÄI 
zastosował wobec niego <k« 
cyjny ♦ 9 maja w ł ące Pv< 
wybuchł pożar stodoły, t 
dach, nawoź, drewno. M 
sieczkarnia. Straty wynosi, 
zł. Przyczyna jest ustalana. 4 
Ja włamanie do ZSZ ni 1 w 
niku. Zginęło wideo.

GŁOGÓWEK. 4 7 maja P* 
sce włamanie do piwni* 
sprawcy ukradli części pieca < 
nego ogrzewania. Straty - 
zł. ♦ 8 maja funkcjonarrfl 
z Głogówka ustalili, ze tri 
kańcy tego grodu w stresu 
tym br. dokonali napadów I 
wych na dwóch mieszkań.« 
gowka. Po pobiciu i skopai 
im pieniądze (ok. 2 min. d 
rek. Wcześniej te sprawy t 
zgłaszane. Sprawcy został* » 
sowo aresztowani. ♦ Tak-* » 
doszło do kolizji drogowej « 
Wierzch Głogówek. Na j 
odcinku drogi kierowca n ■■ 
RFN zjechał na pobocze, a i 
do rowu inajpiawdopodobrue; 
przy kierownicy'. Samochód | 
ziołkował. Rannych nie r 
wynoszą 40 min. zł. 4 9, 
niezamieszkałego budynku I 
stowicach podjechał samocl A 
otwarte okno dwóch mężi 
szło do środka. Powiadomi® 
sąsiada patrol policyjny m 
złodziei na gorącym uczyijj 
gotowali do wyniesienia kita 
miotów’. Chodzą na dozor p
♦ Tego samego dnia w I 
doszło do nieszczęśliwego • 
Miejscowy rolnik prowadził h 
ny ciągnik (zepsute hamulec 
czepą załadowaną kiszonki 
popchał ciągnik na stromu 
dzie ten zjechał na polną i 
przewrócił się. Rolnik ze Ä 
obojczykiem przebywa w pu 
szpitalu. ♦ 11 maja właaii 
szatni LZS Wróblin. Skrach»® 
obuwia sportowego. 3 piłki, i 
Straty — 1.350 tys. zł. ♦ Ty 
go dnia w Starych Kotkom 
kradziono prywatnym włi-s 
6 pomp ssąco-tłoczących, i 
zł strat.

Kto wygrał albu
50 potrójnych kuponow 1 

wzięło udział w losowaniu i 
kwietniowego konkursu.

Albumy fotograficzne (po i 
dwóch grających) ufundować 
studio Foto-Video Zbigniewa 
rowskiego wylosowali: Ewi 
DRZFJEWSKA i Tadeusz Gj 
KOWICZ z Prudnika. Grati

W roli ..sierotki” wvstąoi( 
siostry, które spacerowały i 
Agnieszka i Ania RORUSZKO 
Agnieszka ma 5 lat lubi bada 
a 4-letnia Ania najbardziej 
gladac bajki.
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Decyzje Zarządu Gminy Prudnik
(z 7 maja)

u pizekroczenia limitu 
■hfi'.i trewoæn na spizedaz a 
Jfrgiu postanowił zobowiązać na 
»Kw uyöz. organizacyjnego do 
MBMUijnia zezv. o’en na sprzedaż 

alkoholu w punktach pio- 
przez osobv prywatne.

i k J Ostiowskiego o nie- 
j ' >nszu skierowano do 

■nuwvnia pi zez leferat lokato- 
r» ''•k W. Oboiskiego z Nie- 
ř BMC - postanowiono obniżyć 
Kr od meidchomosci o 50 proc., 

tK*0 na przepisanæ umo-
■Vubu lokal użytków v przy
| M1 ■ ■ rxiej 39 (kwiaciarń.a) na 
fe- i Z;-gn.ewa Papiock ch pod 
K»kir< p aceiiia ceny wywo- 

wys. 250 tys. m kw. po-

paiafii rzymsko-kato- 
Mce i rudnickiej zwrócił 
.du z piosbą o zwolnie­

ni podatku drogowego sa= 
V » a. .vagen Tiansporter 

łmhhsu Opole a zareje- 
v mine Prudnik). ZG 

uy.-agę fakt, że samochód 
e . •. spo’ctznvch postano- 

poiiatku drogowego od 
;.m>-portu pod warunkiem, 

SMM-Jestrowany w gminie

• .unii zowaniu ofert zle-
ï tli<ig i chodników7 Za-

• * V»i ig Komunalnych w Prü­
fe ) kluę zaoferował stawkę 
■ tl Drog Publiczny cli w 
k btiA. < oferował 43.992 zł za ro-

wn.cwck k ero wnika Łaźni 
Mhgj 2G udzielił pelnoniocnic- 

r %j>>óiwłli wydzierżawiania 
w Nud\nku Łaźni M ej-

• iivhł się do wniosku 
Kat«-. 1 p acv pocztv w Prud-

w »JH.4V lobocze do godz. 15
KpA' do 2ii
• .io się na usytuowanie w 
» pu » . u sklepowym Zakładu 
'Km .o biura poradnictwa

prawnego, które dodatkowi prowa­
dzić będzie księgowość zakładu, co 
w efekcie ma/mieć wpływ na niższe 
ceny usług.

• Postanowiono: — wystąpić z 
projektem uchwały na dzierżawę 
dz ałck pizy ul. Tabory na okies 
dłuższy niż 3 lata, — pizeprowadzic 
rozmowy z dyrektorem PKS w Pru­
dniku w* spiawie uruchomienia prze­
wozów7 na terenie miasta (Glonima 
me jezdzi;, — przedsięwziąć działa­
nia „ce em poprawy sytuacji” w 
związku z brakiem cheba w dniach 
przedświątecznych.

• Postanowiono, na w7niosek kie­
rownika inspektoiatu obrony cywil­
nej w sprawie dofinansowania w7 
kwocie 1 min. 800 tys. zł (na piasę 
zakup materiałów szkoleniowych 
itp.l, przekazać potrzebną kwrotę w 
miaię posiadanych środków.

• Wniosek kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej o dofinansowa­
nie w kwocie 35 min. zł na wypłatę 
odpraw emerytalnych i nagród ju­
bileuszowy ch postanowiono uwzględ­
nić w miarę uzyskania środków z 
ponadplanowych dochodów.

• ZAPOZNANO SIĘ Z PISMEM 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W OPO­
LU z 30 kwietnia br. gdzie ZMNIEJ­
SZONO SUBWENCJĘ OGOLNĄ DLA 
GMINY PRUDNIK O 166.Ú98 tys. zł 
tj. do kwoty 2 ni Id. 567 min. 914 
tys. zł.

• Zaakceptowano pokrycie kosztow 
wywozu śmieci we wsiach z fundu­
szy pizeznaczonych na ochronę śro­
dowiska.

• Zgodzono się na zabudow7ę czę­
ści wnęki Pizy Rynku 6 iw celu 
sprzedaży tam prażonej kukurydzy

wniosek M. Zakaszew7skiegoj pod 
warunkiem zgody architekta miej­
skiego.

• Zaopiniowano pozytywnie „Apel 
do rodziców” (w sprawie zapisywa­
nia dzieci do pizedszkoli) R. Kwiat­
kowskiego i opublikowania go w 
..Tygodniku Prudnickim”.

oprać. UCH

Cenzura niepotrzebna od zaraz
hm sekretarz gminy Andrzej
■ zyk jest miły, uprzejmy, ni-
■ ■ e podnosi głosu. Jest dyspo- 
by> i nie unika kontaktów z lo-

prosq, zawsze służy informa- 
I jwożo że ma prawo do pro- 
I > własnej polityki informa- 
■I Wszystkie te cechy, oprócz 
w ej, szczerze podziwiają dzien­
nie lokalnej prasy. Własną po­
lte informacyjnq może sobie 
fediii właściciel prywatnego 

. • i w przypadku sekretarza 
feNY nie może o tym być mowy, 
Hf idem. Jeśli prowadzi już 
» loiitykę informacyjna (wstrzy-
■ lub „puszcza" pewne informa- 
I woźna mówić ewentualnie o 
■jti informacyjnej Za rzędu

kozy a prowadzenia autor-
■ rubryk Zarządu w „Tygodni- 
r Wo szczerze mówiąc papier-
■ lakmusowym na wypływ infor- 
j) o tym co robi nasz lokalny 
ff. ho sprawdzeniu papierka 
Md nam się nieco atmosfera 
«£■ 'my (w miłej i spokojnej 
» rwykl rozmowie), że zasadg 
fu, ze informacje opracowywać 
■i redal zja, a źródłem będzie 
Mól z posiedzeń Zarzgdu. Pan 
I czyk twierdzi, że wszystko dzie­
cię przy otwartej kurtynie, po

çkszq część swego eksposć 
■ro przyczynom, dla których 
i Umieszczał pewnych informa-

I wieloma wymienionymi tu po­
fen wstrzymywania informacji 
| by się nie zgodzić czy po- 
• wac, u pierwszym rzędzie je­
jí „zasłona dymna" w postaci

troski o ingerencję w prywatność 
jest kontrowersyjna. Skoro ktoś pi- 
sze do Zarzgdu w sprawie indywi­
dualnej, ale przeważnie majqcej 
konsekwencje w uszczupleniu do­
chodów gminy (umorzenie czy 
zmniejszenie podatków, bo o to 
głównie chodzi), to już w momen­
cie pisania podania do Zarzgdu 
wychodzi poza sferę prywatności i 
liczy się z tym (protokoły z Zarzg­
du sg do wglgdu w biurze Rady 
Miejskiej, przeczytać je może ka­
żdy). Troska p. Strzelczyka o nad­
miar sensacji w gazecie także jest 
wyolbrzymiona. Co jest a co nie 
jest sensację dla konkretnego czy­
telnika decyduje on sam. Dla je 
dnych może to być np. zwolnienie 
księdza od podatku drogowego za 
VW, dla innych przyznanie budyn­
ku z 4 (!) lokalami dla kilku bry­
dżystów jeszcze innych — napra­
wianie łamania prawa za pomocg 
łamania pnawa (nieprzedłużenie 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu dla 
osób prywatnych).

Dlaczego tyle miejsca w gaze­
cie poświęcamy decyzjom Zarzgdu 
Gminy Prudnik, bo gazeta nazywa 
się „Tygodnik PRUDNICKI" i jest 
to naturalne działanie. O tym, ja­
kich informacji p. Strzelczyk nie po­
dawał prowadzgc „własng politykę 
informacyjna" będziemy mieli oka­
zję pisać. Dziś zachęcamy do tek­
stu „Radny zaradny" powstałego 
na kanwie NIE opublikowanych de­
cyzji Zarzgdu Gminy, zapewne w 
trosce aby nie ingerować w pry­
watność radnego.

Halina Chrobak

W(t) orek z posłami
PRUDNIK-LUBRZA (hal). „Wo­

rek" z posłami rozwigzał się we 
wtorek 28 kwietnia. O dziesigtej w 
Lubrzy gminny zjazd PSL zaszczy­
cił pos. Andrzej BOROWSKI (PSL). 
— Nie czarujmy się, może za 15, 
20 lat wyjdziemy na prostg — pro­
gnozował poseł w oparciu o rze­
czywistość. Równie pesymistycznie 
ąktualng sytuację i najbliższg przy­
szłość oceniaję rolnicy z gminy Lu­
brza. To zebranie to nie tety „ścia­
na płaczu". W tym dniu wybrano 
delegatów na wojewódzki zjazd 
PSL, delegatami z gminy Lubrza 
zostali: Franciszek Surmiński, Hen­
ryk Sedlaczek, Ryszard Surm>ak.

W tym samym dniu o 13-tej w 
ścisłym gronie radnych i władz mia­
sta i gminy Prudnik w UMiG miał 
spotkać się pose, KPN Andrzej 
TERLECKI .Radnych, choć wysłano 
do mch indywidualne zaproszenia 
przyszło niewielu, poseł spóźnił się 
o godzinę i podobnie jak w Lubrzy 
A. Borowski i A. Terlecki w Prud­
niku nic optym stycznego nie powie­
dział. Może jedynie to, że ubiegły 
rok, zgodnie z wyliczeniami Mini­
sterstw« Finansów samorządy tery- 
tonalne zakończyły 5-bilionowg 
nadwyżka budżetową. Tylko 4 proc, 
samorządów w kraju jest deficyto­
wych. W tym roku ministerstwo 
planuje, że samorzgdy zakończą go 
2,4 bin. nadwyżką. Poseł Terlecki, 
przewodniczący sejmowej komisji 
samorządowej poinformował, że zo­
stawienie ostateczne opłat skarbo­
wych (aochody z tego tytułu) w 
gminach przez Sejm, było zgodne 
z uchwałą komisji, którą kieruje. 
Przyjęcie tego faktu bez protestu 
przez Ministerstwo Finansów na­
zwał zachowaniem się „eleganc­
kim". Co z Izbami Obrachunkowy­
mi2 To sprawa istotna dla wybor­
ców, wszak samorządy lokalne dzia­
łają od dwóch lat a Izb — instan­
cji kontrolnych nad finansami —

nie ma. Legislacja w sprawie Izb
— odwleka się. Poseł Terlecki w 
pewnym momencie stw.erdził, że 
„nieskuteczność administracji rzą­
dowej jest przerażająca", wspom­
niał też o nasilających się samo­
bójstwach w Łodzi...

Andrzej ANDRYSIAK, poseł PC 
z Opolszczyzny miał najliczniejsze 
grono słuchaczy i najżywszą dys­
kusję na swoim spotkaniu o 17-tej 
w Domu Włókniarza. Jego spotka­
nie do południa z młodzieżą w 
Technikum Rolniczym, także było 
bardzo inten.ywne W czasie spot­
kania w Domu Włókniarza dosłow­
nie falą wybuchły namiętności po­
lityczne, cały krytycyzm wobec te­
go, co dzieje się w Warszawie. — 
Mazowiecki wszystko zniszczył, a 
teraz Wałęsa znów go chce na 
premiera! — Michnik? On gorszy 
od komunistów, bo on broni ko­
munistów — mówili m. in. uczest­
nicy spotkania z posłem. Wypowia­
dano się właściwie na wszystkie 
aktualne tematy, często w ostrych 
słowach. Poseł Andrysiak dyskuto­
wał, mówił bardzo spokojnie w po­
równaniu do uczę tników spotka­
nia.

— Budżet? Pieniędzy jest, ile jest
— mówił — PC chce odejść od pro­
blemu dzielenia sum do zlikwido­
wania tego stan Powiedział też: 
O prywatyzacji: Prywatyzowania na 
siłę nie spra.vdzily ^ię. O konsty­
tucji: Wiadomo już, że będzie u- 
chwalona w drodze referendum. O 
radnych: Sam wybór o niczym nie 
świadczy. Musi być kontrola gos­
podarki funduszami gminnymi. O 
demokracji: Nie ma demokracji 
bez sporów. Jest kwestia jak są o- 
ne rozwiązywane. O Mc zowieckim 
Nie można powiedzieć, że nie jest 
patriotą. O Urzędach Skarbowych: 
Byli komuniści obsadzili je swoimi 
ludźmi w całym kraju.

POSEŁ I WOJEWODA 
z pomocą Głogówkowi

GŁOGÓWEK (a). O takim posiedzeniu Zarzgdu Miasta, w którym 
wziąłby udział poseł na Sejm RP a następnie także wojewoda — jeszcze 
nie słyszeliśmy. Przypadek taki, warty odnotowania miał miejsce 24 mar­
ca w Głogówku.

Poseł Henryk Kroi zwrócił się do zarzgdu Miasta Głogówka w sprawie 
udzielenia pomocy Dorocie OszKiewicz, która chce uruchomić w mieście 
(na bazie byłych zakładów roszarniczych) szwalnię zatrudniającą 90-120 
osób. Ma ona jednak kłopot z uzyskaniem kredytu. Likwidator roszarni 
chce sprzedać na przetargu japońskie maszyny szwalnicze. Tymczasem 
chetnie by je nabyła p. Oszkiewicz dla nowej szwalni.

Zobowiązała się ona wpłacić na potrzeby służby zdrowia 500 min zł. 
Niezależnie od tej feklaracji Zakłady Produkcyjne Konfekcji Bawełnianej 
KON-BAW’ w Reńskiej Wsi (firma p. Oszkiewicz) przekazały nieodpłat­

nie nowe wyroby, m.in. ubrania lekarskie, fartuchy, prześcieradła, poszwy 
i poszewki, fartuchy operacyjne i podkłady o wartości blisko 44,5 min 
zł.

Rozmowa z posłem Henrykiem Królem była długa, pytano go o wszy­
stko, w tym także o dary medyczne z RFN i ich rozdział w terenie.

Wojewoda opolski Ryszard Zembaczyński informował natomiast Zarząd 
Miasta Głogówka o aktualnej sytuacji finansowej Opolszczyzny. Jeśli gmi­
na zapewni 20 proc środków na budowę oczyszczalni ścieków, przygotu­
je dokumentację i plac budowy — otrzyma dotację z funduszu ochrony 
środowiska.

Burmistrz Jan Borsutzki przedstawił wojewodzie tragiczną sytuację z za­
opatrzeniem wsi w wodę. Brak jest środków na kontynuację prac już roz­
poczętych w Biedrzychowicach, Starych Kotkowicach, Wróblinie i Kazi­
mierzu. Wojewoda spodziewa się z budżetu państwa 18 mld zł na ten 
rok na te cele. W pierwszej kolejności środki otrzymają te inwestycje, 
których zaawansowanie prac i zgromadzenie środków wynosi ok. 70 proc, 
a ich budowa będzie w tym roku zakończona. Taka sytuacja jest w Bied­
rzychowicach i Starych Kotkowicach, można więc spodziewać się po­
mocy.
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POK - Biblioieka - Muzeum

Oddzielnie lepiej
PRUDNIK (a). Przy opracowy­

waniu ostatecznego kształtu Prudni­
ckiego Ośrodka Kultury zderzyły 
się na sesji Rady Miejskiej 30 
kwietnia br. dwie koncepcje. Je­
dna, reprezentowana przez Zarząd 
Gminy mówiła o potrzebie utwo­
rzenia jednej centralnej w gminie 
instytucji, które maju być podpo­
rządkowane wszystkie placówki 
kulturalne. Druga, lansowana 
przez komisję oświaty i kultury — 
widziała potrzebę pozostawienia 
samodzielności Muzeum Ziemi Prud 
nickiej i Bibliotece Miejsko-Gmin­
nej.

Ostatecznie zwyciężyła opcja 
druga, co zostało zapisane w u- 
chwalonym przez radę statucie 
POK W ten sposób zakończył swój 
żywot statut' z poprzedniej epoki, 
mówiący o „socjalistycznym wycho­
waniu", na który tak często powo­
ływał się dyrektor POK

Pozostawienie biblioteki i mu­
zeum poza strukturą Prudnickiego 
Ośrodka Kultury jest bliższe ten­
dencjom kapitalistycznym, w któ- 
ryJćh każdy odpowiada sam za 
swoją działalność. Autonomia tych 
placówek zapewnia nieskrępowaną 
działalność Merytorycznie związane 
są one z placówkami okręgowymi 
(wojewódzkimi) Podległość pod 
POK byłaby sztuczna. Dobrze się 
więc stało, że zaniechano koncep­
cje centralistyczną, przeniesioną 
żywcem — co podkreślali niektó­
rzy radni — z innej epoki.

— Nie musimy wracać do czasów 
— mówiła przewodnicząca rady 
Stefania Olejczuk - gdy wszystko 
było scentralizowane.

Pion muzealnictwa i bibliotek li­
czyć może na pomoc wojewody, 
ale tylko przy zachowaniu autono­
mů Zdanie przewódń.czącego ł o 
misji oświaty i kultury Ryszarda 
Kwiatkowskiego podzielił w dysku­
sji burmistrz Jan Roszkowski, mó­
wiąc, że łączenie nie zawsze jest 
dobre, szczególnie gdy nic się na 
tym nie zyskuje. Tendencje ostatnio 
są przeciwne, o czym świadczy po­
dział dawnego RPGKiM.

vJ chwili powrotu powiatów pla­
cówki te mogą zyskać na znacze­
niu. Muzeum Ziemi Prudnickiej mo­

że np. liczyć na pomoc i ekspona­
ty z podobnego muzeum w Nort­
heim Tamtejsza młodzież coraz 
mniej interesuje się pamiątkami z 
Prudnika, mówi się o przekazaniu 
eksponatów do Prudnika. Muzeum 
obejmuje swoim zasięgiem całą 
Ziemię Prudnicką, a więc być mo­
że teien większy niż obszar przy­
szłego powiatu prudnickiego.

W sytuacji, gdy kultura nie będzie 
skomasowana w jednej firmie roś­
nie rola komisji oświaty i kultury 
Rady Miejskiej, która wspólnie z 
odpowiedzialnym za tę dziedzinę 
wiceburmistrzem będzie decydować 
w imieniu mieszkańców o rozwoju 
kultury i sztuki. Biblioteka stara się 
tez o przydział zajmowanego obie­
ktu Jest to placówka, która zajęła 
w województwie II miejsce!

Kultura i sztuka jest w Prudniku 
uprzywilejowana. W kraju przewi­
duje się zmniejszenie wydatkov. 
na te cele o jednq trzecią. W 
prudnickim budżecie — wydatki na 
kulturę i sztukę rosną w tym roku 
dwukrotnie1 Gdyby do tego dodać 
zyski, osiągane przez plceowk. o- 
raz finansowanie niektórych imprez 
przez hojnych sponsorów (dotyczy 
to imprez w domu kultury) — to o- 
każe się, że w sumie wydatki mo­
gą przekroczyć 2 mld. zł. Dla po­
równania dodajmy, że oudżet całej 
gminy Lubrza (gdzie od lat pracu­
je słynny ośrodek kultury) wynosi 
ok 3,5 mld. zł Wydatki na kultu 
rę i sztukę w Prudniku sq w bud­
żecie na piątej pozycji — za ad­
ministracja, gospodarka komunal­
ną, oświatą oraz gospodarką mie­
szkaniową, a orzed — ocnroną 
zdrowia, kultura fizyczna i sportem, 
opieką społeczną.

Ta wysoka pozycja w budżecie i 
szerokie wsparcie sponsorów tu­
dzież pozostające do dyspozycji 
zarobki — są zobov iqzaniem, szcze­
gólnie dla Prudnickiego Ośrodka 
Kultury. Wydoje się. że ta placów­
ka me może ani zastępować ani 
wyręczać w pracy szkół i przedszko­
li. Jej imprezy winny odróżniać się 
korzystnie od zajęć prowadzonych 
na co dzień w tych p!acówKach. 
Nie ma tez potrzeby oy niektóre 
zajęcia były dublowane.

Komisja jest dobra I1 
na wszystko? 1

GŁOGÓWEK (a). Pod koniec 
marca br. odbyło się kolejne spot­
kanie u wojewody opolskiego w 
sprawie dalszych losów Zamku w 
Głogówku. Mówiąc o nim burmistrz 
Głogówka Jan Borsutzki stwierdza, 
że głównym powodem opóźnień w 
tej ważnej sprawie jest brak pie­
niędzy. Dziś nikt ich nie ma.

Na spotkaniu postanowiono po­
wołać komisję, która sporządzi s,pis 
pomieszczeń z ich przyszłym prze­
znaczeniem, wykona kosztorys nie­
zbędnych prac remontowych. Już w 
tym miejscu zaczynają się koszty. 
W komisji mają zasiąść m. in. 
przedstawiciele: rodu Oppersdor 
fów, wojewody, władz Głogówka, 
Kurii w Opolu.

— Dwa lata temu można było 
sprawę szybko załatwić — mówi 
J. Borsutzki — gdyby zamek zaraz 
przekazano do sprzedaży. Wtedy 
Kościół dysponował odpowiednią 
gotówką. Nikt nie miałby pretensji, 
że Zamek przeszedłby przez rece 
Oppersdorfów do Kościoła, chodzi 
przecież o jego uratowanie. Dziś 
potrzeba 15 mld. zł na najniezbęd­
niejszy remont. Komisja wypracuje 
wnioski, potem działać będziemy 
etapowo. Bardzo zależy m, na po­

myślnym załatwieniu spro. | 
ku. I

Przypomnijmy, że wn'OSêl I 
Georga hrabiego von rso4| 
leży w Ministerstwie Sr 
nętrznych od sierpnia 1 
Miałby on zapłacić ok. 50« 
rek miastu, za co mialb I 
przekazać Kościołowi Zo 
sto zyskałoby gotówkę, HM 
na by przeznaczyć na innyB 
ratowanie zabytków czy 
nie budowy (modernizacji) | 

W rozmowach, które t«B 
pod koniec 1991 roku iB 
sporo było punktów spoi | 
gle uzupełniano list ii„t ’ 
tyczyły one np. dalszego <■ 
muzeów w Zamku oraz I 
wania prawnego. Prz « 
Fundacji „Dom Górnošiqsi li 
o przekazaniu obiektu pcsB 
nę Oppersdorfów „pod ■ 
Kościoła", co by m< glo <B 
że właścicielem będą C« 
fowie a nie Kościół, k ónr B ; 
z kolei mieć wyłączność . I 
rowania na jego terenie, 1 
da pieniądze na odbud , 
ku, jeśli znajdzie się w rtB 
sce na propagowanie ku*B 
mieckiej.

Na taksówkę mnie nie stí
Zwracam się z prośbą do „TP", 

o kontynuację edukacji władz mia­
sta i przedsiębiorców w zakresie 
podstawowych pojęć językowych np. 
wypowiedzeme. Słownik języka pol­
skiego podoje: — wypowiedzenie — 
rzeczownik od czasownika wypo­
wiedzieć — prawnie oznacza ono 
uprzedzenie o zerwaniu umowy, 
wymówienie a więc nie zerwanie 
natychmiastowe, jak to się stało 
odnośnie pana Krawca, który po­
zbawił mia to komunikacji i stan 
taki ma trwać aż do lipca br.

W słowniku nie ma takich wyra­
zów, które rrogłby zastosować kul­
turalny człowiek chcąc określić 
nieudolność władz w rozwiązaniu 
tej tak ważnej zwłaszcza dla mie­
szkańców Jasionowego Wzgórza 
sprawy.

Jeśli tak rozumiane i realizowane 
przez „Glommę” wypowiedzenie 
ma być dla Rady Gminy papier­

kiem lakmusowym, czj 
się z brakiem komunik , 
skiej.

Z góry zastrzegamy sie 
ustaniemy w walce o prj 
normalnego połączenia r 
Prosimy o nie. Żadne zopm 
wyjaśnienia P. Krawca {no( 
lokalnej prasy) w odpo 
krytykę „TP" nie są nom ■ 
ne. Mnie, emerytowi pola 
autobus by dotrzeć do la 
przychodni do gabinetu r- 
cyjnego czy znajomych w < 
Na taksówkę niestety - - 
mnie.

Dziękuję Redakcji „TP“ i 
dzenie sprawy z „Glonrr 
formowanie o niej mieszW 
czytelników.

(Nozwisl
znane rM

PLOTKI KRĄŻĄ, 
a komunikacja - nie

SZANOWNY PANIe PUCEK! Na 
spotkaniu MKK „Solidarność" z ra­
dą zadał Pai pytanie dotyczące 
„GLOMMY". Przyznam szczerze, że 
jestem bardzo rozczarowany tym. 
że wystarczy Panu jakc długolet­
niemu działaczowi „Solidarności" 
odpowiedź jednostronna, wszak po­
winien Pan wiedzieć, że prawda 
zawsze leży gdzieś po środku i aby 
ten środek znaleźć należy zadać 
pytanie jednej i drugiej stronie.

Pomimo tego, ze pytanie nie by­
ło skierowane do mnie, ale doty­
czy mojej firmy, dlatego też po­
zwolę sobie odpowiedzieć Ptinu. 
Otóż nigdy nie było oroz nie ma 
żadnej spółki z władzami gminy i 
całe szczęście. Nie wiem kto u- 
dzielał Panu odpowiedzi z ramie­
nia Rady Miejskiej, stwierdzam jed­
nak, że odpowiedział prawdę i po­
kusił się nawet na dowcip twier­
dząc, że „plotki krążą a komunika­
cja miejska przestoje krążyć".

Panie Pucek, ten ktoś albo nie 
jest zorientowany w temacie albo 
nie udzielił Panu wyczerpującej oa- 
powieazi dotyczącej tego proble­
mu Rozmowy władz miasta z włas 
cicielem firmy nic nie dają ponie­
waż od grudniu 1991 roku maja 
charakter monologu gdyż moje 
pisma i opinie odbijają się od 
drzwi Urzędu Miasta bez odzewu.

Z notatki w „Tygodniku Prudnic­
kim" dowiedziałem się także, że 
PKS oczekuje 25 min. zł dotacji. 
Panie Pucek w czasie wstępnych 
rozmów, przed rozpoczęciem dzia­

łalności władze miasta stwierdziły, 
że zależy im na obniżeniu kosztów 
w komunikacji miejskiej ze względu 
na ograniczone możliwości finan­
sowe. Dc tegc tematu podszedłem 
bardzo poważnie (to chyba był 
błąd bo powinienem regularnie 
chodzić, narzekać na problemy i 
zebrać co miesiąc o podwyższenie 
dotacji) zgodziłem się soróbować 
poprowadzić tą działalność z 12- 
milionową dotacją.

Po sześciu miesiącach okazało 
się, że jest to za mai dopłata. 
Napisałem pismo do Urzędu Mia­
sta z prośbą o podwyższenie do­

płaty na okres 10-ciu m 
do czerwca 1992 r. włąafl 
23 min. zł. W tym też pM 
bowiązałem się, że po tym A 
zaproponuję zmniejszenie 
(Chodziło mi o szybsze 
kredytów, aby nie ponosić 
kowych kosztów w formid

W tej chwili stwierdzam 
lipca 1992 r. można było A 
szyć dotację o ok. 2-3 
Władze miasta stwierdziły, 
borze następnej firmy doi 
dzenia komunikacji miejskie, 
cyduje rachunek ekononr • 
baczymy.

Mam zamiar interesów:, 
sprawą szczególnie, dlateg* 
to pieniądze społeczne, 
ce od wyborców.

Z powo 
Janusz ■



„TYGODNIK PRUDNICKI’* 5

POWIATOWA GAZETA OGŁOSZENIOWA
„TELMETRON”

Spolku z o.o. OPOLE pl. Wolności 7 p. 113 I p. 
tel. 354-11 w. 122, 303-34, 27-803 

Autoryzowany dealer Firmy GESTETNER — ATA Ltd.
GESTETNER jest to światowy producent sprzętu biurowego.

! Absolutny profesjonalizm w jakości i serwisie oraz pełna oferta urźą- 
,-zeń biurowych:
4 KOPIARKI — już od 10.9 min zł, 15 modeli, rewelacyjne niskie ko­

szty eksploatacji
4 VELOBIND — najtańsza oprawa opracowań, raportów, tekstów 

i innych dowolnych dokumentów
4 ĆOPY PRINTER — mini-drukarka o zaletach kopiarki.

IÀPÎW NIAMY:
I - bezpłatne instalację sprzętu i szkolenie obsługi,

- w ciągłej sprzedaży — materiały eksploatacyjne,
- pilny serwis,
- najwyższej, światowej klasy - papier kserograficzny firmy NEU­

SIEDLER (bezpyłowy, bezołowiowy i bezdrzewny).
DODATKOWO W MAJU I CZERWCU ZAPEWNIAMY BEZPŁATNY 

TRANSPORT NA TERENIE WOJ. OPOLSKIEGO. (105-g)

URZĄD MIASTA I GMINY W PRUDNIKU

★ ogłasza przetarg
na wykonanie sieci gazowej w ciągach ulic: F. Roboty, Jana Kazi- 

rreaa, J. Wybickiego.

W celu omówienia zakresu robót i zapoznania się z dokumentację 
«chnit.nq prosimy o zgłaszanie się do WYDZIAŁU INŻYNIERII MIEJ- 
SKIEJ I ARCHITEKTURY pokój nr 10.

perty prosimy składać do sekretariatu UMiG w Prudniku, ul. Koś- 
rjszki 3. (13-k)

I

DOM USŁUG POGRZEBOWYCH
Grażyna JANUS

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

. Organ.zowan.e ceremonii pogrzebowych
Î. Kondukty żałobne
3. Przewóz zwłok
I. Przygotowanie zwłok do pochówku
5. Pi zechouywante zwłok w chłodni
6. Kopan>e grobów
7 Sprzedaż:

- trumny
— krzyże
- tabliczki /
— wieńce, wigzanki

• Organizowanie styp
" Wykonywanie grobowców

Osudzame ramek drewnianych

DYŻURY DOMU USŁUG POGRZEBOWYCH
8.00-17.00
PRUDNIK

ul. T. Kościuszki 19 
tel. 23-71

17.00-8.00 
“RUDNIK 

ul Wojska Polskiego 12/19 
tel. 20-13

W dni wolne od pracy i święta dyżury są pełnione:
GRAzyNA JANUS, PRUDNIK, WOJSKA POLSKIEGO 12/19 

telefon 20-13
Termin płatności w ciągu 7 dni.

ogłoszenia
DROBNE

4 Kupię mieszkanie w Prudniku, 
3 lub 4-pokojowe z c.o. Prudnik 
tel. 30-36 po 15-tej. (101-g)

-4- Odkupię numer telefonu w 
Prudniku. Oferty kierować do re­
dakcji tel. 28-77. (104-g)

+ Sprzedam 126-p (1978) nowy 
silnik, przebieg 20 tys. km, stal 
zbrojeniową pod budowę domu. 
Prudnik, Bonczyka 10/10 po 15-tej.

(106-g)

-4 Sprzedam dom z wszelkimi 
udogodnieniami z możliwością roz­
budowy. Szybowice 57, teł. 67 90

(89-g)

+ Sprzedam, wynajme stragan 
„szczęki". Prudnik, tel. 21-88.

(107 g)

+ Kupię dom w Prudniku oraz 
sprzedam M-3 Jasionowe Wzgó­
rze. Wiadomość tel. 61056.

(108-g)

4" Sprzedam pół domu, 5 pokoi, 
kuchnia, przedpokój, łazienka, ga­
raż, ogród, c.o., zabudowania go­
spodarcze. Wiadomość: Prudnik ul. 
Piastowska 22.15 w godz. 19-20.

(112 g)

■f- Sprzedam dom w surowym 
stanie koło basenu w Prudniku, uł 
Armii Krajowej 7/1. (115-g)

-4 Zamienię mieszkanie kviate 
runkowe Prudnik (centrum miasta) 
na 2 pokoje spółdzielcze lub włas­
nościowe. Prudnik teł. 25-79.

Wygrać może każdy
W maju w naszym konkursie jest 

do wygrania TUNER AMSM oraz 
10 kaset magnetofonowych, pocho­
dzących ze znanej firmy w Białej. 
Jej pełna nazwa: ZAKŁAD HAN­
DLOWY RTV SAT VIDEO, adres - 
ul. 1 Maja 30 (obok bialskiej po­
czty). W losowaniu biorą udział 
wszystkie majowe kupony, jeśli zo­
staną dostarczone do redakcji do 
5 czerwca br.

KUPON Nr 4/5

(imię i nazwisko)

(adres)

NOWO OTWARTA 

GALERIA SZTUKI 
„ARS” 

48-200 PRUDNIK, Rynek 2 
(dojście od ul. Kościelnej) 

Tel . 21-52
OFERUJE DZIEŁA SZTUKI:

OBRAZY, RZEŹBĘ, WYROBV 
WITRAŻOWE, SZKŁO ARTYSTY­
CZNE I UŻYTKOWE, PORCE­
LANĘ ARTYSTYCZNĄ I UŻYT­
KOWĄ.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
od 9-17

(114 g)

ELEKTROMECHANIKA CHŁODNICZA 
Warsztat NIEMYSŁOWICE 116 

oferuję: 
najtańszą naprawę urządzeń chłodniczych 

-4 lodówki, zamrażarki, schładzarki do mleka i napoi — 220 V 
-4 szafy chłodnicze, zamrażarki Jady chłodnicze, witryny sklepowe, 

komory sklepowe — 380 V
WARSZTAT czynny 8—15, po 15-tej zgłoszenia pod adresem domo­

wym: Prudnik, Skowrońskiego 64/2 (Jasionowe Wzgórze).

ZAPRASZAMY!
(113-gł

BIURO USŁUGOWE „MANAGER” 
Prudnik ul Kościuszki 12 (Bank Spółdzielczy p. 105) 

tel. 39-83 lub 20-71 do 3

OFERUJE:
-4 prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów (200 tys. zł. mie­

sięcznie)
-4 prawo podatkowe
-4 prawo finansowe
+ podejmowanie działalności gospodarczej
+ spółki prawa cywilnego
ZAPRASZAMY DO NAS. U NAS TWÓJ PROBLEM ROZWIĄŻĄ NAJ­

LEPSI SPECJALIŚCI.
(109-g)

OGŁASZAJ SIĘ U NAS! Od stycznia br. reklamę prasową w nieograniczonym wymianę ma 
żesz wliczyć w koszty działalności Twojej firmy. Zmniejszysz swój podatek.
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tydzień w telewizji
SOBOTA 23 MAJA - PROGRAM I

7.30 Program dnia, 7 35 Wieści, 7.55 Wszystko o działce, 8.20 Z pol­
ski, 8.30 Rynek Agro, 9.00 Wiadomości poranne, 9.10 Ziarno, 9.35 
„5-10-15", 10.30 Język angielski dla dzieci, 10.35 „Wojownicze żółwie 
Ninja" — serial onim., 11.00 „Wies” i „Drogi" — filmy dok Włodzimierza 
Szpaka, 11.30 Telewizyjny koncert życzeń, 12.00 Wiadomości, 12.10 Pro­
gram dnia, 12.15 „Chińskie dżonki" (1) — film dok., 12.50 Eko-Echo, 
13.00 Ściśle jawne, 13.30 My i świat, 14.00 Welt Disney przedstawia: 
„Kacze opowieści”, 15.15 Teatr Telewizji. Alf<ed de Musset „Drzwi muszq 
być albo otwarte, albo zamknięte”, 15.55 Telemuzak, 16.15 Partnerzy 
17 15 Teleexpress, 17.35 Magazyn Sztuk Wizualnych „Oko", 18.00 „De­
tektyw w sutannie" — serial, 18.45 Z kamerq wśród zwierzqt, 19.00 Małe 
Wiadomości DD, 19.10 Dobranoc: „Wodniaczki" — seriál, 19.30 Wiado­
mości, 20 00 Polskie ZOO, 20.20 „Garbo mówi" - film, 22.05 Wiadomości 
wieczorne, 22.20 „Partnerzy" 23.20 Sportowa sobota, 23.40 Studio Festi­
walowe (HI) Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie, 24.00—1 40 
„Cisza nocy” — film.

PROGRAM II
7.30 Panorama, 7.35 Bellona, 8.00 Rano, 8.20 „Mała księżniczka” — 

serial anim., 8.45 Ona — magazyn dla kobiet, 9.10 Wystawa polska w 
Karlskrone, 9.40 Tacy sami — magazyn w języku migowym, 10.00 Wspólno­
ta w kulturze „Wizje refrakcyjne" — film dok., 10.30 Magazyn przechodnia,
10.40 „Poczekalnia" w Teatrze Syrena, 11.00 Polska Kronika Filmowa,
11.10 Akademia Filmu Polskiego: „Matka Joanna od aniołów", 13.00 
„Kraina orła" — serai przyrod., 13.30 Kinomania, 14.00 Wzrockowa Li­
sta Przebojów, 14.30 „Na polach Italii” — film dok., 15.10 Koszykówka 
zawodowa NBA, 16.00 Program dnia, 16.05 Szczęśliwy rzut, 16.25 Losowa­
nie Totalizatora Sportowego, 16.30 Panorama, 16.40 Misz-Masz, 17 10 
„Port lotniczy — Diisseldorf" — serial, 18.00 Program lokalny, 18.30 Mie- 
siqc Francji w Polsce, 19.30 „Wśród pionierów Ameryki" — film dok., 
20 00 Koncert Orkiestry Kameralnej „Amadeus”, 21.00 Panorama, 2125 
Słowo na niedzielę, 21 30 Obrazy, słowa, dźwięki, 22.10 „Bangkok Hilton”
— serial, 23.00 Wracamy... Spotkanie z Maanamem, 24.00 Panorama.

NIEDZIELA 24 MAJA - PROGRAM I
7 55 Program dnia, 8.00 Rolnictwo na świecie, 8.15 Dylematy, 8.35 No­

towania, 9.00 Teleranek, 9.55 Język angielski dla dzieci, 10.00 „Dramara- 
ma" — serial, 10.30 „Australia" — seual dok., 11.25 Msza Święta z Po­
znania: w 1000-lecie śmierci Mieszka I. Transmisja z Lednogóry, 12.20 
Tydzień, 13.10 Teatr dla dzieci. Eugeniusz Szwarc „Nagi król", 13.50 W 
starym kinie: „Mateczka" — komedia, 15.35 Telewizyjny koncert życzeń,
16.10 Rythmick, 16.55 Biznessa, 17.15 Teleexpress, 17.35 7 dni — Świat 
18.05 „Paradise — znaczy raj" — serial, 19.00 Wieczorynka: „Nowe przy­
gody Kubusia Puchatka", 19.30 Wiadomości, 20.05 „Rodzina Straussów"
— serial, 21.05 Sportowa niedziela, 21.35 Koncert Laureatów Studenckiego 
Festiwalu Piosenki, 22.35 Świat filmu animowanego, 23.05 Cannes '92 — 
reportaż, 23.35 Wokół Wielkiej Sceny, 0.20 Jutro w programie.

PROGRAM II
7.30 Przeglqd tygodnia (dla nieslyszqcych), 8.00 Film dla niesłyszqcych: 

Rodzina Straussów" — serial, 8.55 Słowo na niedzielę (dla nieslyszq­
cych), 9.00 Powitanie, 9.10 Rebusy, 9.30 Programy lokalne, 10.30 „Ulica 
Sezamkowa”, 11.30 Róbta, co chceta, 11.50 Animais, 12.30 Animais show,
12.40 Podróże w czasie i przestrzeni — „Dotknięcie Midasa" — serial dok.,
13.30 Auto, 14.00 Klub Yuppies?, 14.25 Sport, 15.10 Spięcie, 15.25 Euro­
pejski Miesiqc Kultury, 15.35 Kino Familijne: „Duch Czarnobrodego" — 
film fab., 16.25 Program dnia, 16.30 Panorama, 16.40 Do trzech razy 
sztuka, 17.20 Wielka gra, 18.10 Bliżej świata, 19.00 Portret prof Tadeu­
sza Wrońskiego — muzyka i pedagoga, 20.00 Telekonferencja „Dwójki",
20.40 Światowe Dni Muzyki, 21.00 Panorama, 21.30 Gość „Dwójki" 21.40 
„Na granicy cienia” — film fab., 23.20 Klub jazzowy Dwójki, 24.00 Pano­
rama, 0.10—0.35 Klub jazzowy Dwójki (2).

PONIEDZIAŁEK 25 MAJA - PROGRAM I
13.30 Wiadomości, 13.40 Program dnia, 13.45—16.10 Telewizja Eduka­

cyjna, 16.10 Program dnia, 16.15 LUZ, 17.15 Teleexpress, 17.35 Antena, 
18.00 „Alf" — serial, 18.30 Kraje, narody, wydarzenia, 19.00 Katolicki Ma­
gazyn Młodzieżowy, 19.15 Dobranoc: „Reksio”, 19.30 Wiadomości, 20.05 
Teatr TV na Świecie. Dorothy Lane, Bertolt Brecht „Happy end”, 22.15 
„Aby do świtu” — telenowela TP, 22.35 Czytać każdy może, 22.45 Wiado­
mości wieczorne, 23.00 Kino europejskie „Urodzony po raz trzeci" - film 
fab., 0.30 Jutro w programie.

PROGRAM II
16.25 Powitanie, 16.30 Panorama, 16.40 Sonda, 17.10 „Artysto i jego 

świat" — serial, dok., 17.40 Ojczyzna — polszczyzna, 18.00 Program lokalny,
18.30 „Biuro, biuro" — serial, 19.00 „Pokolenia" — serial, 19.20 Aktu­
alności — Fotel Dwójki, 19.30 Muzyczny świat Shina Miyashity, 20.00 
Wielka piłka, 20.30 „Klawisz” — film dok., 21.00 Panorama, 21.30 Sport,
21.40 Stan rzeczy, 22.00 „Opowieści z dreszczykiem" — serial, 23 00 997
— kronika kryminalna, 24,00 Panorama.

WTOREK 26 MAJA - PROGRAM I
8.00 Dzień dobry, 9.00 Wiadomości poranne, 9.10 Domowe przedszkole, 

9 35 Porozmawiajmy o dzieciach, 9 45 Gotowanie na ekranie, 10.00 „Dy­
nastia" — serial, 10.50 Gotowanie na ekranie (2), 11.05 Magazyn dla pań, 
11.25 Świat cyrku, 12.00 Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15—16.10 
Telewizja Edukacyjna, 16.10 Program dnia, 16.15 Dla dzieci: Tik-Tak, 
17.05 Język angielski dla dzieci, 17.15 Teleexpress, 17.35 „Tom i Jerry”
— serial anim., 18.00 „Gwiazdy i gwiazdki”, 18.50 Polska z oddali, 19.00

Poszuk.wanie innego, 2A00 Panorama.

PROGRAM I

■

.Opowieści upierzonego d 
— komedia, 21,55 

Reflex, 22.30 „Mi ni portrety", 22 45 Wl 
— serial TP, 0.35 Jutro w programie

U łł lu CIV I I IV JVl JJVIVJIUIX- s —
dzieciach, 9.40 Program dnia, 9.45 Giełdo r‘

— serial, 10.55 Giełdo ■

PROGRAM II ~

7.30 Panorama, 7.40 Rano, 8.10 „Diplodoiianie” - serial, 8.35 ■ 
Kobiet, 9.00 Program lokalny, 9.30 Rano, 9.40 „Pokolenia" - ® 
10.00 CNN, 10.15 Teleklinika Doktora Anatolija Kaszpirowskiego, | 
Rano, 15.45 Powitanie, 15.50 „Diplodorianie", 16.15 Sport, 16.30 Po 
ma, 16.40 Mojej mamie, 17.05 Przeglqd Kronik Filmowych, 17 40 
modlitwa, 18.00 Program lokalny, 18.30 „Cudowne lata" - serial, 
Europuzzle, 19.00 „Pokolenia" — serial, 19 20 Rozmowy o Rzecz™ *n 
politej, 19.30 Kulisy — „Matka", 20.00 Wielki sport, 20.30 VadeeM 
teatiomana, 21.00 Panorama, 21.30 Sport, 21.40 Perły z lamusa: 
2000" - film, 23.20

Test — magazyn konsumenta, 19.15 Dobranoc: „Mały pingwin PikM
19.30 Wiadomości, 20.05 „Dynastia" — serial, 21.00 Publicystyczne fl 
dio Jedynki ZAPIS, 22.15 Haich life, 22.45 Wiadomości wieczorne, ■ 
Siódemka w Jedynce, 24.00 Jutro w programie.

ŚRODA 27 MAJA -
8.00 Dzień dobry, 9.00 Wiadomości poranne 9.10 Domowe przed

9.35 Porozmawiajmy o ~----
— giełda szans (1), 10.00 „Kobieta za ladq" — ^n«ui, ■ A»
- giełda szans (2), 11.10 Kultura ludowa, 11.45 Narodziny firmy,■ 
Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15-16.10 Telewizja Eduloł"
16.10 Teleexpress, 16.25 Kino nastolatków: „Partnerzy" - serial, J 
Transmisja meczu piłki nożnej Polska — Czecho-Słowacja, 19.00 D-e 
minut dla ministra pracy, 19.15 Dobranoc:
19.30 Wiadomości, 20.05 „Hotel Lorrain«/ 
świtu" — telenowela TP, 22.15 
mości wieczorne, 23.00 „Dom"

CZWARTEK 28 MAJA - PROGRAM I

8.00 Dzień dobry, 9.00 Wiadomości poranne, 9.10 Domowe prz:d
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach, 9.40 Program dnia, 9.45 Przyjerme y 
żytecznym, 10.00 „Estera Egeto” - serial, 11.00 Przyjemne z pozve® 
11.15 Sto lat, 11.25 Prezydenci Kostaryki, 11.35 Azymut, 12.00 W j I
12.10 Progiam dnia, 12.15-16.10 Telewizja Edukacyjna, 16 10 P 
dnia, 16.15 Dla młodych widzów: Kwant, 17.15 Teleexpress, 1i35NH 
zyn katolicki, 18.00 „Sherlock Holmes i dr Watson", 18.25 Zwierzęta ■ 
ryki — film dok., 19.00 Dziękuję — Jacek Kuroń, 19.15 Dobranoc j, 
wny świat kota Filemona", 19.30 Wiadomości, 20.05 „Detektyw z fl 
- film, 21.35 Pegaz, 22.05 Zawsze po 21-ej, 22.45 Wiadomości wiedl 
23.00 Proszę pań... 23.05 Inne kino, 23.45 Jutro w programie. ,,

PROGRAM II
7.30 Panorama, 7.40 Rano, 

Stanów Zjednoczonych — serial, 8.35 Świat Kobiet, 9.00 Program
9.30 Rano, 9.35 „Pokolenia" - serial, 10.00 CNN, 10.15 Rano, 1UiS 
witanie, 15.50 „Starcom — kosmiczne siły zbrojne Stanów Zjed.ioc w 
— serial, 16.15 Sport, 16.30 Panorama, 16.40 Meondry archPektury, I 
Losowanie Totalizatora Sportowego, 17.05 „Requiem dla DoniinwB 
film dok., 18.00 Program lokalny, 18.30 „Kate i Allie" — serial, l9i • 
kolenia” — serial, 19.20 Aktualności — wywiad Dwójki, 19.30 Sk 
zegar Inków” — film dok., 20.00 Rewelacja miesiąca: Julius; Mo - 
„Werther” (1), 21.00 Panorama, 21.25 Ekspres reporterów, 22.00 W 
giem rzeki” — serial, 22.55 Rewelacja miesiqca: Juliusz Massenet 
her" (2), 24.00 Panorama. "

8.10 „Starcom — kosmiczne sity 4M

PROGRAM II
7.30 Panorama, 7.40 Rano, 8.10 „Nowe przygody He-Mana" - •

8.35 Świat Kobiet, 9.00 Program lokalny, 9.30 Rano, 9.40 „Pokolerł 
serial, 10.00 CNN, 10.15 Rano, 15.45 Powitanie, 15.50 „Nowe pOM 
He-Mana” - serial, 16.15 Sport, 16.30 Panorama, 16.40 Reporterzy JM 
ki" przedstawiajq, 17.05 „Wspólna Europa” — film dok., 17.35 M 
konika polskiego, 18.00 Program lokalny, 18.30 „Marc i Sophie / 
18.55 Europuzzle, 19.00 „Pokolenia" - serial, 19.20 Aktualności Ofl
19.30 Muzyka Chopina w Żelazowej Woli, 20.00 Wielki Sport. 20.3 
ści - galerie, 21.00 Panorama, 21.30 Sport, 21.40 Bez znieczulenie. • 
„Damski krawiec" — dramat, 23.30 Święto słowa — Kielce '92, 24'lfl 
no rama.

PIĄTEK 29 MAJA - PROGRAM I
8.00 Dzień dobry, 9.00 Wiadomości poranne, 9.10 Domowe prz^H

9.40 Program dnia, 9.45 Szkoła dla rodziców (1), 10.00 „Dziedzic*» « 
denburgów” — serial, 10.45 Szkoła dla rodziców (2), 11.00 KryqM 
Bogurodzica, 11.30 Edynburg, 11.40 Moja modlitwa, 12.00 W.ad I
12.10 Program dnia, 12.15-16.10 Telewizja Edukacyjna, lť 10 
Dnia, 16.15 „Ciuchcia", 17.05 Język angielski dla dzieci, 17.15 TM 
press, 17.35 Warto wiedzieć, 17.55 Za kierownicę, 18.10 Dzieli 
Guldenburgów” — serial, 18.50 W kinie i na kasecie, 19.15 Dc r 
„Bouli", 19.30 Wiadomości, 20.05 „Zwycięstwo miłości" - film 
„Aby do świtu" — telenowela TP, 22.00 Studio Temat, 22.30 Polskie®1 
22.45 Wiadomości wieczorne, 23.10 Wieczór konesera: „Gabinet ■ 
ra Caligari' — film, 0.20 Rockowy koncert galowy, 1.05 Jutro w pmgM

PROGRAM II

7.30 Panorama, 7.40 Rano, 8.10 „Przygody Supermana" se.io! | 
Świat Kobiet, 9.00 Program lokalny, 9.35 „Pokolenia" — serial, 10.00® 
10.15 Rano, 15.45 Powitanie, 15.50 „Przygody Supermana", 16.15 i -4 
krakowskiego archiwum, 16.30 Panorama, 16.40 Benny Hill, 1710 U 
lat trzydziestych" — serial, 18.00-21.00 Programy regionalne, 21 <l(l 
norama, 21.30 Sport, 21.40 „Requiem dla Dominika" — film fab I 
Benny Hill, 23.40 Non stop kolor, 24.00 Panoiama, 0.10-0.45 Noe ■ 
kolor. .*
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W TAKIEJ KOLEJNOŚCI
U KLASIE WOJEWÓDZKIEJ

Rafamet 1:1 Konsultacje, decyzjePolonia

jawnie,

PUCHAROWA PORAŻKA

IlS łowkowice Polonia Biała 2:1

sesji —

CO TU BĘDZIE?

TP

sport

W tej sytuacji 
podjął decyzji.

Spotka - 
inaczej

na ta- 
wszyscy

ITRAŻACY PALĄ SIĘ 

DO WSPÓŁPRACY

SĄ we władzy ludzie, 
leży na tym, by obieg 
nie istniał. Choć głośno

Ryszard Kasza: — 
zarzqd nigdy by nie

Oswald 
komisje 
prawa.

zn Roszkowski: — Zarzqd winien 
się wypowiedzieć. Jeśli są sprawy 
wymagające konsultacji, to powi­
nien zwrócić się o opinię.

Jan Naskręt: — Jestem przeciw­
ny. Konsultacje winny być na po­
siedzeniu komisji, nie na zarządzie. 
Tam jest kształtowana każda uch­
wala.

PRUDNIK (a). W czasie „history­
cznego” już spotkania MKK — rad­
ni wstępna część dyskusji dotyczyła 
zakresu tzw. konsultacji z wybor­
cami.

Jan Roszkowski: — Na to wyra­
żam zgodę!

Ryszard Kasza: — To jest głos 
pana burmistrza.

kilku
(typowym

wyrażenia 
podjęciem de

Rychlikowski : — Nawet 
rady nie mają takiego

ubr.. ale 
Z początko- 

które chcialy tu han-

— To sprzeczne z regulaminem 
rady! — głos z sali. Bez akcepta­
cji rady nikt spoza rady i zarządu 
nie może zabrać na sesji głosu 
(od red. — w praktyce nie jest 
to przestrzegane, co miało miejsce 
także 30 marca br.).

Czesław Dumkiewicz: — Nie cho­
dzi o wszystkie decyzje, tylko te 
najważniejsze z punktu widzenia 
społecznego! Te winny być poprze­
dzone opiniami i konsultacjami.

Każdy właściciel przyszłego 
i terenie

REDAKCJA kilkakrotnie, w imie­
niu czytelników, zgłaszała propo­
zycje poprawy obiegu informacji, 
bo bez tego nie ma demokracji. 
Nasze propozycje pozostają bez 
echa. Nie ma nawet odpowiedzi 
negatywnej! Tak traktuje się pro­
blem informowania wyborców. Dla­
czego w innych gminach może być 
inaczej? Czytelnikom przyrzekamy, 
że nadal będziemy walczyć o sku­
teczna i szybką informację. Wbrew 
niektórym osobom z władzy, które 
chcą rządzić wygodnie...

podbiamkowym do­
celme strzela. Do- 
rcmisu 1:1. W 75 
wykorzystuje rzutu 

niecelnie wysoko 
Mecz miał dwa ob- 

połowa to okres

Czesław Dumkiewicz: — „Solidar­
ność” to związek, który prowadził 
i wygrał wybory samorządowe w 
Prudniku. Reprezentując dużą gru­
pę wyborców — członków związku 
winniśmy mieć możliwość prezen­
towania radzie i zarządowi swoich 
opinii. Chodzi o zabieranie głosu 
w czasie sesji...

bramkarza gospodarzy do kapitu a- 
cji. W 52 min. po fata.nym błedz e 
obre cow gości, napastnik gospoda­
rzy celnie strze a doprowadzając do 
remisu. Polonia zdecydowanie ata­
kuje. ale nie wykorzystuje kilku tzw. 
stuprocentowych sytuacji. W 62 mm. 
napastn.k z Lov kowic mija czterech 
zawodników Polon i j strze a zwy­
cięską bramkę. Zwycięstwo gospoda­
rzy było w pełni zasłużone, okazali 
się w’ tym meczu drużyną lepszą i 
zasłużenie awansowa i do dalszej run­
dy rozgrywek pucharowych. (R|

Kasza: — Zarząd zacią- 
w praktycznych sprawach. 
. .i zarządu nie można

Czesław Dumkiewicz: — 
nie jest otwarte. Kto mówi 
to posługuje się tanią demagogią, 
retoryka pod publiczkę. Każda or­
ganizacja ma możliwość — 
kich samych zasadach jak 
— spotkać się z radnymi

— Takie spotkanie jak dziś — 
twierdz.! Ryszard Kasza — winno 
mieć charakter otwarty, dla wszyst­
kich. W tej chwili jest to spotkanie 
tajne Jeśli chcemy uniknąć plotek 
i pomówień, to działajmy 
na oczach społeczeństwa.

IlOGOWEK - VRBNO (a). Za- 
się kontakty strażaków z 

letkiej gminy z kolegami z 
Mc. w Czecho-Słowacji, miasta 
■Niskiego dla Głogówka. Z 

maja gościli w Gło- 
Mu dowodcy strażaków zza po- 
■łme; granicy. W najbliższym 
Bw trzy jednostki z gminy polo- 
F* nad Osobłogą udają się na 
*ody strażackie do Vrbna.
23 moja w rywalizacji straży za- 
I »ych weźmie udział OSP z 
Wody, strażacy z OSP w Kazi­

li szlifują forme na zawody 
I tatwca, także we Vrbnie. Naj- 
loźniejszy egzamin czeka jednak
■ kos z OSP w Szonowie, któ- 

wezma udział 15 lipca br. w
■ nale Jana Suka w Rymarzo-

„TYGODNIk PRUDNICKI” — gazeta lokalna. Redagują: Halina 
CHROBAK (sekretarz redakcji), Henryk SOBCZAK (public/sta:, 
Walenty STEC (fotoreporter), Antoni WEIGT (redaktor naczelny). 

Wydawca: „ANEKS”. Drukarnia Spółki Cywilnej „OTMĘT" w Krapko­
wicach. Adres redakcji „TP”: 48-200 PRUDNIK, ul. Mickiewicza 1, tel. 
28-77. Konto wydawcy Bank Spółdzielczy w Prudniku nr 953579-90857 136-61 
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• śnienie koło Porozumienia 
. tn uznało odpowiedź Urzędu 
1 ilto i Gminy w Prudniku w

<ie dewastacji pozostawionych 
ś »mu losowi obiektów jako
• ,'ijqcq i niekonsekwentna", 

wnioski PC były jasne. Wska-
K. że „nadal nie ma winnych

Czesław Dumkiewicz: — Są więc 
głosy rozbieżne... Ja proponuję po­
szerzenie konsultacji społecznych, 
włączenie ludzi do współdecydowa­
nia, rządzenia, szersze kontakty 
ze społeczeństwem. Nie chodzi 
przecież o ubezwłasnowolnienie za­
rządu. Opinia nie musi być uwzglę­
dniona przez zarząd. Chodzi o wza­
jemną komunikację. Są w tym 
względzie pozytywne głosy burmi­
strze

Ryszard 
ga opinii 
Ale decyzji ; _ ' __
kwestionować, bo wykonuje on de­
cyzje rady. Jak wszyscy będą kwe­
stionować decyzje to do czego my 
dojdziemy!?

.. 1 schneidtr. Grabarski. Cv- 
I 41. Kasprzyk, Czerski R„ Czerski 
l uuonka B.. Samojeden (od 80 
. . torbusi Mazur. Skupin (od 46 
I. Wrissf, Hinke
X , -meczowych opin i wynika- 

y u i - ima powinna odnieść zwy- 
< e .m bardz.ej, że przeciwnik

Mamet 7 Kuźni Raciborskiej zaj- 
M o lostatnie miejsce w tabeli 
■* 1. Goście od pierwszy cli

ystąpilt Jednak do zdecy- 
Hmg ataków na biamkę gospo- 

ona Polonii popełnia sze-
■ t*6’ w. jednak zawodnicy Ha- 
■tu tur wykorzystują nawet tzw.

Czesiu1» Dumkiewicz: — Nie cho­
dzi o monopol, to prawo wszyst­
kich organizacji, partii, ciał spo­
łecznych, grup obywateli. Chodzi o 
to, by gremia, których dotyczę de­
cyzje — miały prawo 
swojej opinii przed 
cyzji.

stuprocentowych sytuacji. W 38 min. 
bramkarz Polonii — Schneider był 
jednak bezradny, goście obejmują 
prowadzenie — 1:0.

Po przerwie Polonia przejmuje 
inicjatywę na boisku, uzyskując zde­
cydowaną przewagę. W 71 min. Weiss 
w zamieszaniu 
chodzi do piłki, 
prowadzając do 
inin. Mazur nie 
karnego, strzela 
nad poprzeczką, 
liczą — pierwsza . 
zdecydowanej przewagi gości, w dru­
giej części inicjatywa należała do 
Polonii. IK)

Czesław Dumkiewicz: — Druga 
sprawa. Decyzje władz miasta sq 
czeto kontrowersyjne. Chcemy 
mieć możliwość opiniowania w for­
mie konsultacji. Reprezentujemy 
2,5-tysięczna grupę członków „So­
lidarności" ze wszystkich zakładów 
pracy Władze winny porozumiewać 
się z tymi, którzy powiqzani sq z 
decyzja.

OD downa Czytelnicy „Tygodni­
ka Prudnickiego ’ domagajq się 
większego uwzględniania w podej­
mowaniu decyzji głodów z dołu, do 
większej, czyli normalnej wymiany 
informacji. Brak informacji władzy 
przekazywanej do ludzi był w o- 
statnim okresie przyczynę 
istotnych nieporozumień 
przykładem TABORY).

PRUDNIK (hal). Dziewięć pawilo­
nów powstaje na Jasionowym Wzgó­
rzu u zbiegu ulic Jesionkowej i Arki 
Bożka. Prywatnym inwestorom swój 
teren wydzierżawiła Spółdzielnia 
Mieszkaniowa na 15 lat z możliwością 
przedłużenia na da'szy okies. Spra­
wa swoi początek miała połtora roku 
temu, kiedy starającym się o wy­
znaczenie punktów na piowadzenie 
działalności handlowej zaproponowa­
no wspólne zagospodarowanie tego 
terenu. Ładny, jak mówi prezes 
spółdzielni R. Raba, projekt pawilo­
nów dwukondygnacyjnych opracowa­
ny przez arch. M. Rudę niestety n e 
p.zyjęto ze względów finansowych. 
Jak będą prezentować się te. które 
aktualnie się buduje? Zaawansowanie 
prac jest rożne, pawilony miały już 
stanąć bodajże z koncern 
budowa przedłuża się. 
wych 9 osob. ' *' ___ _
dlować. pozostały trzy (doszło 6 no­
wych U \ ‘ ■-* i.___
pawilonu na terenie spółdzielczym 
zobowiązany był wpłacie SM 1 min. 
350 tys. zł. Spółdzielnia nie zamierza 
mieć profitów z dzierżawy terenów, 
handlowcy mają zwracac nakłady, 
które SM poniesie (chodzi m. in. o 
podatek od nieruchomości).

którym zo- 
informacji 
mówią co 

innego — sprzeciwiaję się informo­
waniu wyborców. Tak rzqdzi się i 
podejmuje decyzje łatwiej.

— Jeśli chodzi o głos na
mówił Ryszard Kwiatkowski — to 
musi być zgoda rady. Nie było 
przypadku, by ktoś takiej zgody 
nie otrzymał. Głosowanie jest tylko 
formalnościę. Na spotkania z rad­
nymi przychodzi mało ludzi, na 
sesję ci, którzy maję coś do za­
łatwienia czy powiedzenia.

Odra II Opole
Mon — Walczak, Krasowski, No- 
■p. Rudziński. Chir. Sniołkowicz 
Kak, Haki. Marij. Migoń. Grajdek. 
IkwiAo. y zespół Odrv II w run- 
» akrtennej spisuje się bardzo 
bi'1 pizegiał tylko raz z l.de- 
B w umysłowe i to pechowo 
| r i -unie, mimo tak znacz- 
B> oMauienia, spisują się rowu e 
■b tn potwierdzili swoim wy- 
Njr • Opolu. Gospodarze tylko 
Bl%.•. w ciągu meczu bardzo 
mm jelaĘ na bramkę Pogoni. 
K <r«o>î r.worzył również kilka 
k -o zdobycia go’.a. Najbliżsi o- 
|N< - - celu byh — Migon, ktoiy 

- .. •» pizestizelił główką. Ma-
j po jego udeizeniu obi on ca wy -

<uud: schneider, Grabski, C y bu’- 
•i lüpprzyk, Czerski R., Sanioje- 
é>a. ‘kupni (od 46 min. Torbusł, 
lh»i IŁ (od 65 m n. Gaworek), 
■ « Kmke. Mazur.
• k'i-dnjm meczu o „Pucha i 

H. na szczeblu okręgu Polon.a 
Mi i drużyną Łowkowice. Mecz 
fen aU ją do wypróbowania umie- 
r. p.łkarskich zawodników rc-

i Pierwsza połowa meczu 
■Ón »t prowadzeniem Polonii — 
1 Blttkę zdobył Mazur, który na 
BU mi ym minął dwóch zawodni- 
)» Kizałem obok słupka zmusi

- Pogoń 0:0
bił piłkę z linii bramkowej i junior 
Grajdek. który spóźnił się z dobitką 
po sli żale Trojaka. Pogoń lozegrała 
dobre spotkanie. Bardzo pewnie grał 
w obronie Nowotny i jego ko?edzy, 
mąci i ze rozgrywał piłkę Trojak a po­
płoch wśród obroneow gospodaizy 
widoczny był przy każdym dojściu 
do piłki dobrze grających — Migo- 
nia i Marija. W ataku prudniczan 
debiutował junior Grajdek, który spi- 
svwał się zupeln’e dobrze KIopotv 
kadrowe spowodowały ze do meczu 
z Odrą II Pogoń przystąpiła bez za­
wodników rezerwowych! N e mogli 
wyjechać — Obrzut. Golinski, Bo­
chenek. Jakoniuk, Bierek. Piechota, 
a nawet Bedryj i Muzyka. (ein)

Winnych nie ma
i żadnej odpowieazialności służbo­
wej", co świadczy o niekompc-te 
cji UM.G. Na remont przydzielo­
nych PC pomieszczeń przy ul. Jagie­
llońskiej koto potrzebuje dwóch 
miesięcy takim stanie pozosta­
wiły władze miasta pomieszczenia 
po RPGKiM. (□}
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Będzie Straż Miejska
PRUDNIK (□). Wzorem innych miast (m.in. Głuchołaz i Nysy) postano­

wiono zorganizować także w Prudniku STRAŻ MIEJSKĄ. Do władz dotarła 
pozytywna opinia w tej sprawie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Go­
rzej z odpowiednię pozycję w miejsko-gminnym budżecie. Na ten cel nie 
przewidziano ani złotówki, choć sq w budżecie wydatki dość problematy­
czne.

Rada Miejska postanowiła, że prudnicka straż miejska będzie organi­
zowana do końca roku (może pieniądze znajdę się wcześniej?). Wyko­
nanie Jchwały należy do burmistrza. Straż ma liczyć 3 osoby (Nysa — 
14 osób i grubo ponad 0,5 mld zł w budżecie, Głuchołazy — 5). W nie­
wielkim stopniu straż może na siebie zarobić (mandaty!).

Baî»
4| Władze miasta Prudnika po­

dejmuję działania majęce na celu 
utrzymanie Liceum Medycznego. W 
planach także dotacje finansowe.

-4 Pomieszczenia po drukarni 
przy ul. Armii Krajowej zostały wy­
dzierżawione na trzy lata, w za­
mian za remont i opłaty dzierża­
wne (ale bez czynszu) p.p. Szwe­
dzie i Działoszyńskiemu.

-4 Cena wywoławcza na lokale 
użytkowe w strefach wynoszę : I — 
250 tys. zł, II - 200 tys., III - 150 
tys. Skorzystać z niej mogę bez 
przetargów pracownicy. Być może 
także dla bezrobotnych bedzie ce­
na wyjściowa. Takie sę plany. Bez­
robotni będę w cenie?

„Budrem" usilnie stara się o 
przejęcie ruin u zbiegu ulic Trau­
gutta i Armii Krajowej. Będzie je

remontował, po utworzeniu małej 
spółdzielni Mieszkaniowej.

-4 Gmina przejęła ostatecznie 
od „Frotexu" teren przy ul. Kwia­
towej, żłobek, teren przy ul. Ogro­
dowej. Inne obiekty po spełnieniu 
określonych warunków Chodzi m.in. 
o przedszkole.

-4 Zakład Remontowo-Budowla­
ny ZOZ przeprowadzi remont o- 
środka zdrowia w Moszczance. Ba­
za po SKR (zaadoptowano na ten 
cel stodołę) nie nadaje się dla 
służby zdrowia. Warto dodać, że 
ZRB 50 proc, dochodów przeznacza 
na pomoc dla służby zdrowia.

-f- W zamian za remont lokalu 
(lub elewacji) można uzyskać zwol­
nienie z dwóch czynszów miesięcz­
nych. W ten sposób władza chce 
zaprosić dzierżawców do moder­
nizowania sklepów.

4 Sesja rady w Prudniku co mie- 
sięc, materiały maję być na dwa 
tygodnie przed sesja. Trwa obłęd 
— jak to nazywa burmistrz — w 
cięgłym i pospiesznym szykowaniu 
materiałów.

krzyżówka
POZiOMO

1. tor kolarski 6. zdzierstwo, gra­
bież 7. klientka taksówkaiza 8. Kain 
dla Abla 10. taniec wirowy 12. 
przepis, spis składników 13. zapi­
sek, notatka 17. kwesta 20. wspól­
nik, członek 23. średniowieczna 
broń drzewcowa 24 składa się z 
jędra i elektronów. 26. stolica 
Ghany 29. wygłasza odczyt 31. od­
krywkowa kopalnia żwiru 32. elek­
troluks

PIONOWO :

1... żywemu nie przepuści 2. bru­
kselka 3. karczma 4. naczynie la­
boratoryjne 5. antonim starej 8. bu­
fetowy 9. wysokie stojęce lustro 
10. góralskie ognisko 11. stepowy 
pasterz bydła lub owiec 14. pole­
cenie 15. stan psychiczny np: w 
hipnozie 16. dawna złota moneta 
włoska 18. miejsce zryte przez dzi­
ki 19. omasta 21. filozof z Rotter­
damu 22. wytyczona droga do prze­
bycia 25. rodzaj pomnika 27. na­
rzędzie murarza 28, francuski ma­
larz (1841—1919) przedstawiciel im­
presjonizmu 29. substancja zapa­
chowa używana do wyrobu perfum 
30. oblicze

Ułożył : LECH

UWAGA 
AMATORZY KRZYŻÓWEK!

Od tego numeru dla jednego z 
autorow prawidłowych i ozwiązau 
krzyżówek łuiiduwać będziemy na­
grodę książkowa. Przes; tajcie prawi­
dłowe rozwiązania z adresem j naz­
wiskiem.

W myślach, mowie i uczynkach
Niemcy nie mogli jednak zapomnieć Janowi Dziadkowi tej 

stępliwości w walce o polskość przy każdej sposobności. 28 sla 
1939 roku aresztowali go. Dziadek więziony był w Prudniku i 9 
a następnie wywieziony w październiku do oboza koncenboę- 
Buchenwald. Przebywał tu do końca wojny.

Gertruda Sobota urodziła się w 1924 roku w Czartowicach. )fl 
11 lat, gdy wraz z sześciorgiem rodzeństwa zostali sierotami. Do 
czenia 21 roku życia przebywała w domu dziecka. W 1946 roku fl 
lazła pracę w domu Dziadków w Mionowie.

— Robiłam wszystko co trzeba, w stajni, w domu, na poiu. Nr 
czętku Jan Dziadek mieli kłopoty. Nie chcieli im oddać snopowi J 
innych maszyn, które im zabrano. W końcu Dziadek wygrali s>* 
w sędzię. Wróciła do właściciela maszyna do młócenia, snopowi 
maszyna do przerzucania siana. Ale w stajni stała jedno krewi » 
domu było pusto.

Jan Dziadek walczył o swoje, o odzyskanie ziemi, maszyn —, 
inwentarza. Wszystko mu rozkradziono. Ale on wrucił do dawnej B 
wności. Jeszcze w 1945 roku wstępił do Polskiego Zwięzku Zad' I 
go, do Zwięzku Weteranów Powstań Ślęskich, działał w komisji 
fikacyjnej, a w 1949 roku został także członkiem Zwięzku Boiu- 1 
o Wolność i Demokrację. Później wstępił do kółka rolniczego. « 
łał w radzie narodowej w Gostomii.

Powojenne czasy nie były łatwe dla Ślęzaków. Mówi o tym 
Baucza:

— Najgorzej było gdzieś do roku 1949. Każdy miał prawo nci 
Mówili do nas „wy, hitlerowcy!”.

— Bez wojna — dodaje małżonka, Elżbieta Baucza — to fest ■ 
zano po polsku, tylko w doma my rzędzili po polsku, jak nie! 
żodneg

— A po wojnie — cięgnie przejęty Wilhelm Baucza — nazywa 
Niemcami. Niemcy nas nienawidzili, że jesteśmy Polokami, a 
odwrotnie.

Jan Dziadek oraz Dominikowie musieli się ujmować za U
— Na mnie też mówili — wspomina Baucza — że byłem w p 

„hajocie". Chcieli mnie brać. Przyszedł Dziadek i powiedzie 
nowie, nie będziecie nic godać, tego nie będziecie zawierać. Ti 
lak".

------------------------------------------------ 11 ----------------------- 6 -----------------1
Jan Dziadek potrafił być także bezwzględny. Wszyscy, z którywfl 

mawiałem o nim, pamiętali moment z 1945 roku gdy szef N » 
z Mionowa — Franciszek Trinczek przyszedł do Jana Dziadka zfl 
bę o przebaczenie. To on bowiem, poprzez meldunki i kontakty 1 
fern prudnickiego gestapo Maksem Krauze, spowodował, że no i & 
niejsi Polacy z Mionowa trafili do obozów koncentracyjnych. ‘
Trinczek wrócił z Bawarii i chciał zostać w Mionowie, widzx B 
dzę jaka panowała w Niemczech po wojnie. Żona jego czimH 
Polkę. Jan Dziadek chwycił za miotłę stojęcę w sieni, wyrwał 
i zaczęł nim okładać Trinczka. Taka gwałtowna była jego odp^H 
na prośbę Trinczka. Inaczej zareagował Józef Dominik, ktorego J 
podarstwo także znajduje się przy placu. Na widok Trinczka ni« 
zwał się ani słowem, gestem tylko wskazał drzwi. Hitlerowie) « 
opuścić Mionów.

— Jak widzi pan po latach obraz Jana Dziadka? — pytam . ■
Schirmeisena: "■

— On był uparty, ale stanowczy. Z tego powodu nie wszystk t 
wychodziło, kłopoty miał przede wszystkim w gospodarstwie. By' ■» 
kiem w myślach, mowie i uczynkach. Konsekwentnie robił wszysl 4 
co sobie zamierzył. Był cholerykiem, często się denerwował. Ale « 
cięż te kłopoty z matka ... Zdarzało się, że leżała pijana w row.ť ■ 
zaraz za sklepem nawet denaturat, a on był taki dumny. W/stydiB 
bardzo za matkę, szczególnie jak przyjechał żandarm i priył * 
„idź po matkę!".

— A w kontaktach z innymi? n
n

— Byłem dzieckiem, ale pamiętam rozmowy na łękach, przy
krów. Dla dzieci też miał czas, rozmawiał z nami. Namawiał do 
polskiego. Po dziadku Ignacym był towarzyski, śmiał się często, M 
wiadał kawały. n

— Podobno nie dbał o dzieci? »
— Jak to nie dbał! — obruszył się mocno Schirmeisen - pr 

wszystkie wykształcił. Z gospodarkę tylko wyszło nie tak. Przez tofl 
ci rozbiegły się po świecie, o w Mionowie został syn córki Ui - < 
Zygmunt Dziadek. Doszło do tego, że nikt nie chciał być na ; £ 
darce. Dziadek dużo dobrego zrobił dla Polaków.

— Nie może pan pisać nic złego o nim — dodaje jakby prz ■
na zakończenie. I

Bolała Jana Dziadka sprawa Ciężkowskiego, a był par.irętli.wl 
ko chłopiec Ciężkowski należał do H.J. i pewnego dnia, razem® 
nymi, powybijał Dziadkowi szyby w oknach. A potem, po wojnii I 
stał mężem jego najmłodszej córki — Marysi. A. 11

DOKOŃCZENIE W NASTĘPNYM NUMERZE


